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Annotatsiya. Ushbu maqolada qishloq xo’jaligi mahsuloti ishlab chiqarish hajmiga asosiy 

kapitalga o‘zlashtirilgan investitsuyalarning ta’siri ekonometrik tahlil qilingan. Natijada qisqa va 

uzoq muddatli multiplikatorlar qiymatlari aniqlangan va xulosa qilingan. 

Kalit so‘zlar: model, avtoregressiya, regressiya tenglamasi, styudent, t mezoni, Fisher, 

instrumental o`zgaruvchi. 

 

Tadqiqot uchun 2010-2023 yillardagi qishloq xo’jaligi mahsuloti ishlab chiqarish hajmi va 

asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan investitsuyalar hajmi to‘g‘risida ma’lumotlar www.surxonstat.uz 

saytidan olindi (1-jadal). 

1-jadval 

Surxondaryo viloyati qishloq xo’jaligi mahsuloti ishlab chiqarish hajmi va asosiy 

kapitalga o‘zlashtirilgan investitsiyalar hajmi qiymatlari1 

Yillar 

Qishloq xo’jaligi mahsuloti 

ishlab chiqarish hajmi, mlrd 

so’m 

Asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan 

investitsiyalar, mlrd so’m 

n y x 

2010 2286,8 655,3 

2011 4099,6 802,9 

2012 4825,7 980,3 

2013 5411,0 1371,0 

2014 6761,9 1509,1 

2015 8218,0 1843,6 

2016 8737,2 2142,4 

2017 11608,1 3551,0 

2018 15046,2 7240,6 

2019 17844,1 11835,1 

2020 19424,0 10068,2 

2021 23415,5 12037,8 

2022 26755,7 11569,4 

2023* 32756,1 17956,0 

Investitsiyalarning loq xo’jaligi mahsuloti ishlab chiqarish hajmiga ta’sirini baholashda 

avtoregressiya modelidan foydalanamiz. 𝐴𝑅𝐼𝑀𝐴(1, 0, 0)  +  𝑥 modeli umumiy ko’rinishi 

quyidagicha: 

                                                           
1 Surxondaryo viloyati Statistika boshqarmasi www.surxonstat.uz sayti 

http://www.surxonstat.uz/
http://www.surxonstat.uz/
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𝑦𝑡 = 𝑎 + 𝑏0 ∙ 𝑥𝑡 + 𝑐1 ∙ 𝑦𝑡−1 + 𝑒𝑡     (1) 

Ushbu modelni hisoblash uchun dastlab instrumental o‘zgaruvchini baholovchi model 

tuzish talab etiladi: 

�̂�𝑡−1 = 𝑑0 + 𝑑1 ⋅ 𝑥𝑡−1        (2) 

Hisob kitoblar 2-jadvalda berilgan. 

2-jadval 

Surxondaryo viloyati qishloq xo’jaligi mahsuloti ishlab chiqarish hajmi va asosiy 

kapitalga o‘zlashtirilgan investitsiyalar hajmi ko’rsatkichlarning 𝒕 − 𝟏 davrdagi qiymatlari2 

Yillar 𝒚𝒕 𝒙𝒕 𝒚𝒕−𝟏 𝒙𝒕−𝟏 

2010 2286,8 655,3  -  - 

2011 4099,6 802,9 2286,8 655,3 

2012 4825,7 980,3 4099,6 802,9 

2013 5411,0 1371,0 4825,7 980,3 

2014 6761,9 1509,1 5411 1370,992 

2015 8218,0 1843,6 6761,9 1509,144 

2016 8737,2 2142,4 8218 1843,612 

2017 11608,1 3551,0 8737,2 2142,412 

2018 15046,2 7240,6 11608,1 3551 

2019 17844,1 11835,1 15046,2 7240,6 

2020 19424,0 10068,2 17844,1 11835,07 

2021 23415,5 12037,8 19424 10068,2 

2022 26755,7 11569,4 23415,5 12037,76 

2023 32756,1 17956,0 26755,7 11569,4 

Microsoft Excel dasturining «Анализ данных» paketidan foydalanib 2-jadvaldagi 

ma’lumotlarning regression bog‘lanishini ko‘rib chiqamiz (3-jadval). 

3-jadval 

Regression tahlil natijalari3 

ВЫВОД ИТОГОВ      

      

Регрессионная статистика     

Множественный R 0,96     

R-квадрат 0,92     

Нормированный R-

квадрат 
0,91 

    

Стандартная 

ошибка 
2 366,10 

    

Наблюдения 13     

      

Дисперсионный 

анализ      

                                                           
2 Surxondaryo viloyati Statistika boshqarmasi www.surxonstat.uz sayti  
3 Muallif ishlanmasi  

http://www.surxonstat.uz/
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df SS MS F 

Значи-

мость F 

Регрессия 1 689010133 689010132,8 123,07 2,6E-07 

Остаток 11 61582855,1 5598441,377   

Итого 12 750592988       

      

  
Коэффи-

циенты 

Стандарт-

ная ошибка 

t-статис- 

тика 

P-Значе-

ние 

Нижние 

95% 

Y-пересечение 3 792,42 980,84 3,87 0,00 1 633,60 

Переменная X 1 1,60 0,14 11,09 0,00 1,28 

�̂�𝑡−1 instrumental o‘zgaruvchini aniqlovchi regressiya tenglamasining umumiy ko‘rinishi 

�̂�𝑡−1 = 3792,42 + 1,6 ⋅ 𝑥𝑡−1      (3) 

Ushbu (3) model bo’yicha Fisherning F mezonining hisoblangan qiymati  𝐹ℎ𝑖𝑠 = 123,07 

ga teng, bu esa 𝑑𝑓1 = 𝑚 = 1 va 𝑑𝑓2 = 𝑛 − 1 − 1 = 12 erkinlik darajasida hamda, 𝛼 = 0,05 

ahamiyatlilik darajasida Fisherning jadval qiymati 𝐹𝑗𝑎𝑑 = 4.75 dan katta. Shuningdek (3) 

modelning parametrlari bo‘yicha Styudentning t mezoni qiymatlari 𝑡𝑑0
= 3,87 hamda 𝑡𝑑1

=

11,09 ga teng, bu esa 𝛼 = 0,05 ahamiyatlilik darajasida hamda 𝑑𝑓 = 𝑛 − 𝑚 = 13 erkinlik 

darajasida Styudentning 𝑡𝑗𝑎𝑑 = 2,16 dan katta. Shu sababli model statistik ahamiyatga ega 

hisoblanadi.  

�̂�𝑡−1 instrumental o‘zgaruvchining nazariy qiymatlarini aniqlaymiz. (4-jadval). 4-jadval 

Instrumental o’zgaruvchining nazariy qiymatlari4 

Yillar 𝒚𝒕 𝒙𝒕 𝒚𝒕−𝟏 𝒙𝒕−𝟏 �̂�𝒕−𝟏 

2010 2286,8 655,3  -  - - 

2011 4099,6 802,9 2286,8 655,3 4842,5 

2012 4825,7 980,3 4099,6 802,9 5079,0 

2013 5411,0 1371,0 4825,7 980,3 5363,3 

2014 6761,9 1509,1 5411 1370,992 5989,4 

2015 8218,0 1843,6 6761,9 1509,144 6210,8 

2016 8737,2 2142,4 8218 1843,612 6746,7 

2017 11608,1 3551,0 8737,2 2142,412 7225,6 

2018 15046,2 7240,6 11608,1 3551 9482,8 

2019 17844,1 11835,1 15046,2 7240,6 15395,2 

2020 19424,0 10068,2 17844,1 11835,07 22757,7 

2021 23415,5 12037,8 19424 10068,2 19926,3 

2022 26755,7 11569,4 23415,5 12037,76 23082,5 

2023 32756,1 17956,0 26755,7 11569,4 22332,0 

4-jadvaldagi 𝑦𝑡,  𝑥𝑡 hamda �̂�𝑡−1 o‘zgaruvchilar ishtirokida (1) modelni baholadik. Buning 

uchun yana Microsoft excel imkoniyatlaridan foydalandik. Biroq (1) model parametrlari statistik 

ahamiyatga ega bo’lmadi. Shu sababli (1) modelni o’zgarmas ishtirokisiz baholadik (5-jadval). 

3-jadval Regression tahlil natijalari5 

                                                           
4 Surxondaryo viloyati Statistika boshqarmasi www.surxonstat.uz sayti  
5 Muallif ishlanmasi 

http://www.surxonstat.uz/
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ВЫВОД 

ИТОГОВ      

      

Регрессионная статистика     

Множественный 

R 
0,991 

    

R-квадрат 0,981     

Нормированный 

R-квадрат 
0,889 

    

Стандартная 

ошибка 
2494,071 

    

Наблюдения 13     

      

Дисперсионный 

анализ      

  df SS MS F 

Значимость 

F 

Регрессия 2 3584501224 1792250612 288,125 1,44406E-09 

Остаток 11 68424287,74 6220389,794   

Итого 13 3652925512       

      

  

Коэффи-

циенты 

Стандартная 

ошибка 

t-ста-

тистика 

P-

Значение 

Нижние 

95% 

Y-пересечение 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д 

Переменная X 1 0,908 0,295 3,075 0,011 0,258 

Переменная X 2 0,655 0,179 3,668 0,004 0,262 

Bundan avtoregressiya tenglamamiz: 

𝑦𝑡 = 0,908𝑥𝑡 + 0,655𝑦𝑡−1       (4) 

ko‘rinishga ega bo‘ladi. (4) modeldan ko‘rinib turibdiki qisqa muddatli multiplikator 𝑏0 =

0,908 ga, uzoq muddatli multiplikator 𝑏 =
𝑏𝑜

1−𝑐
=

0,908

1−0,655
= 2,631 ga teng. Xulosa, shunday qilib 

𝑥𝑡 - asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan investitsiyalar hajmining 1 mlrd so‘mga ortishi 𝑦𝑡- qishloq 

xo’jalik mahsulotlari ishlab chiqarish hajmini o‘rtacha 0,908 mlrd so‘mga oshiradi. 𝑥𝑡 ning uzoq 

muddatda 1 mlrd so‘mga oshishi esa, 𝑦𝑡 ni 2,631 mlrd so‘mga oshiradi. 
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